
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 153

30   вересня -           
              01   жовтня               24

м. Київ,
                режим відеоконференції

                
               

30  жовтня  2024 р. 17:30 

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 
Макаренко М.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Довгий О.С., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В.
Запрошені:
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України; Кузін І.В. – заступник 

Міністра охорони здоров’я України – головний державний санітарний лікар 
України; Карчевич М.В. – заступник Міністра охорони здоров’я України з питань 
цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; 
Слободніченко М.К. – заступник Міністра охорони здоров’я України з питань 
європейської інтеграції; Нерсесян Г.А. – директор фінансово-економічного 
департаменту Міністерства охорони здоров’я України.

Єрмоличев Р.В. – заступник Міністра фінансів України.
Голобоков А.Г. – заступник керівника управління гуманітарної безпеки та 

людського розвитку - служби з питань соціальної та гуманітарної безпеки Апарату 
РНБО України.
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Колобродова О.В. – представник Уповноваженого Верховної Ради України 
з прав людини з соціальних та економічних прав.

Ісаєнко Р.М. – Голова Державної служби України з лікарських засобів та 
контролю за наркотиками; Короленко В.В. – заступник Голови Державної служби 
України з лікарських засобів та контролю за наркотиками; Трубачова Я.В. – 
начальник Управління державного регулювання та контролю у сфері обігу 
наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів і протидії їх 
незаконному обігу Державної служби України з лікарських засобів та контролю 
за наркотиками.

Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я України.
Слепинін С.М. – заступник начальника Департаменту боротьби з 

наркозлочинністю Національної поліції України, полковник поліції; 
Джумак А.В. – заступник начальника управління Департаменту боротьби з 
наркозлочинністю Національної поліції України, полковник поліції; Бойко В.В. – 
начальник управління фізичної охорони Департаменту поліції охорони 
Національної поліції України, полковник поліції.

Гук А.П. – член Експертної ради при Комітеті Верховної Ради України з 
питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування.

Головін О.А. – Голова Ради громадського контролю при Національній 
службі здоров’я України.

Шевченко О. – спеціаліст з питань законодавства і політики Бюро ВООЗ в 
Україні.

Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступники керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В., Зброжек С.І.,  головні консультанти секретаріату 
Комітету Аронова М.М., Лебідєва Л.В., Ростовцева К.Л., Чорноус Н.В., старші 
консультанти секретаріату Комітету Трапезова Т.С., Ніколаєнко І.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про проект Закону України про Державний бюджет України на 2025 рік 
(реєстр. № 12000), поданий Кабінетом Міністрів України.

2. Про порядок перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і 
прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції 
канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території 
України та оформлення необхідних документів в редакції Постанови Кабінету 
Міністрів України від 3 вересня 2024 р. № 1005 «Про внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366» та пов’язані з цим 
питання забезпечення закладів охорони здоров’я та пацієнтів наркотичними та 
психотропними лікарськими засобами.

3. Про стан підготовки підзаконних актів та програмних продуктів, 
необхідних для реалізації положень Закону України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі 
(Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-
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технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та 
лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного 
лікування» від 21 грудня 2023 року № 3528-IX.

4. Щодо розширення персонального складу підкомітету з питань фармації 
та фармацевтичної діяльності Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я 
нації, медичної допомоги та медичного страхування.

 (Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 30 вересня 
2024 року.

Інформує: Радуцький М.Б. – Голова Комітету.
УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 30 вересня 
2024  року.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 13, відсутній на зв’язку – 1 (Кузьміних С.В.);
«за – 12 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,
Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О.,

Макаренко М.В., Перебийніс М.В.,
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»).

2.
СЛУХАЛИ:
Про проект Закону України про Державний бюджет України на 2025 рік 

(реєстр. № 12000), поданий Кабінетом Міністрів України.

Інформують: Радуцький М.Б. – Голова Комітету, 
Єрмоличев Р.В. – заступник Міністра фінансів 
України, Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я 
України, Гусак Н.Б. – Голова Національної служби 
здоров’я України.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України 
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А., Дмитрієва О.О., Гурін Д.О., Зуб В.О., 
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Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К., заступник Міністра фінансів 
України Єрмоличев Р.В., Голова Національної служби здоров’я України 
Гусак Н.Б., Голова Ради громадського контролю при Національній службі 
здоров’я України Головін О.А.

За пропозицією Голови Комітету, народного депутата України              
Радуцького М.Б. ухвалення рішення за результатами розгляду проекту Закону 
України про Державний бюджет України на 2025 рік (реєстр. № 12000) в частині 
охорони здоров’я перенесено на 1 жовтня 2024 року на 11:00 (продовження 
засідання).

3.
СЛУХАЛИ:
Про порядок перевезення наркотичних засобів, психотропних речовин і 

прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, рослинної субстанції 
канабісу та вироблених (виготовлених) з них лікарських засобів, на території 
України та оформлення необхідних документів в редакції Постанови Кабінету 
Міністрів України від 3 вересня 2024 р. № 1005 «Про внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р. № 366» та пов’язані з цим 
питання забезпечення закладів охорони здоров’я та пацієнтів наркотичними та 
психотропними лікарськими засобами.

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
Стефанишина О.А. – голова підкомітету, 
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України, 
Ісаєнко Р.М. – Голова Державної служби України з 
лікарських засобів та контролю за наркотиками, 
Слепинін С.М. – заступник начальника Департаменту 
боротьби з наркозлочинністю Національної поліції 
України.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України 
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А., Гурін Д.О., Міністр охорони                           
здоров’я України Ляшко В.К., заступник начальника Департаменту боротьби           
з наркозлочинністю Національної поліції України Слепинін С.М.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. звернувся до 
Міністерства охорони здоров’я з проханням ініціювати внесення змін до 
Постанови Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2024 р. № 1005 «Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2008 р.                      
№ 366» для врегулювання питання стосовно можливості поширення норми цієї 
постанови щодо здійснення перевезення наркотичних засобів та/або 
психотропних речовин у формі лікарських засобів, якщо кількість діючої 
речовини не перевищує 10 кілограмів (літрів), без залучення суб’єкта 
провадження охоронної діяльності на міжрегіональні перевезення, а не лише у 
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межах міста чи області, з метою забезпечення безперебійного доступу пацієнтів 
до життєво необхідних лікарських засобів.

Питання заслухано. Рішення не ухвалювались.

4.
СЛУХАЛИ:
Про стан підготовки підзаконних актів та програмних продуктів, необхідних 

для реалізації положень Закону України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для 
використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній 
діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та 
лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного 
лікування» від 21 грудня 2023 року № 3528-IX.

Інформують: Радуцький М.Б. – Голова Комітету,
Стефанишина О.А. – голова підкомітету, 
Слободніченко М.К. – заступник Міністра охорони 
здоров’я України з питань європейської інтеграції, 
Карчевич М.В. – заступник Міністра охорони 
здоров’я України з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України 
Радуцький М.Б., Гурін Д.О., Стефанишина О.А., Міністр охорони здоров’я 
України Ляшко В.К., заступник Міністра охорони здоров’я України з питань 
європейської інтеграції Слободніченко М.К.

Питання заслухано. Рішення не ухвалювались.
5.

СЛУХАЛИ:
Щодо розширення персонального складу підкомітету з питань фармації та 

фармацевтичної діяльності Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я 
нації, медичної допомоги та медичного страхування.

Інформує: Радуцький М.Б. – Голова Комітету.
УХВАЛИЛИ:
Включити народного депутата України Дмитрієву О.О. до складу 

підкомітету з питань фармації та фармацевтичної діяльності Комітету Верховної 
Ради України з питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного 
страхування.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 13, відсутніх на зв’язку – 2 (Булах Л.В., Зінкевич Я.В.);
«за – 10 (Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,
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Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В.,
Макаренко М.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0;

не голосувала – 1 (Дмитрієва О.О.)».

Продовження засідання 

1  жовтня 2024 р., 11:00

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О., 
Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Довгий О.С., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Макаренко М.В.
Запрошені:
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України; Кузін І.В. – заступник 

Міністра охорони здоров’я України – головний державний санітарний лікар 
України; Нерсесян Г.А. – директор фінансово-економічного департаменту 
Міністерства охорони здоров’я України.

Глущенко С.А. – Директор Департаменту моніторингу соціальних та 
економічних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини.

Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я України.
Головін О.А. – Голова Ради громадського контролю при Національній 

службі здоров’я України.
Шевченко О. – спеціаліст з питань законодавства і політики Бюро ВООЗ в 

Україні; Демешко О. – спеціаліст з питань фінансування здоров’я Бюро ВООЗ в 
Україні.

Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступники керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В., Зброжек С.І.,  головні консультанти секретаріату 
Комітету Аронова М.М., Лебідєва Л.В., Ростовцева К.Л., Чорноус Н.В., старші 
консультанти секретаріату Комітету Трапезова Т.С., Ніколаєнко І.В.
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про проект Закону України про Державний бюджет України на 2025 рік 
(реєстр. № 12000), поданий Кабінетом Міністрів України.

(Текст стенограми засідання Комітету додається)
6.

СЛУХАЛИ:
Про проект Закону України про Державний бюджет України на 2025 рік 

(реєстр. № 12000), поданий Кабінетом Міністрів України.
Інформує: Радуцький М.Б. – Голова Комітету.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України 
Радуцький М.Б., Дубнов А.В., Дмитрієва О.О., Зуб В.О., Міністр охорони здоров’я 
України Ляшко В.К., Голова Національної служби здоров’я України Гусак Н.Б.

УХВАЛИЛИ:
Внести від Комітету пропозиції до проекту Закону України про Державний 

бюджет України на 2025 рік (реєстр. № 12000) такого змісту:

«1) пункт 26 Прикінцевих положень проекту Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2025 рік» виключити;

2) Прикінцеві положення проекту Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2025 рік» доповнити новими пунктами 29 і 30 такого змісту:

«29. Кабінету Міністрів України вжити заходів щодо запровадження дієвих 
механізмів забезпечення цільового та ефективного використання коштів за 
програмою медичних гарантій шляхом:

проведення до 1 квітня 2025 року аналізу інформації про накопичені 
залишки коштів на рахунках надавачів медичних послуг та визначення механізмів 
подальшого використання зазначених залишків коштів, отриманих за надання 
послуг відповідно до договорів з Національною службою здоров’я України, з 
метою забезпечення доступності послуги для пацієнта;

забезпечення розробки та внесення змін до нормативно-правових актів 
щодо зобов’язання надавачів медичних послуг державної та комунальної форми 
власності протягом 2025 року розміщувати на спеціально створених для цього 
небюджетних рахунках в органах Державної казначейської служби України 
залишки грошових коштів, отриманих за надання послуг відповідно до договорів 
з Національною службою здоров’я України, які накопичуються на рахунках 
надавачів понад еквівалент двомісячних сум витрат на оплату праці з 
нарахуваннями.

30. Міністерству фінансів України та Державній казначейській службі 
України реалізувати технічні рішення щодо забезпечення ефективного управління 
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небюджетними рахунками надавачів медичних послуг державної та комунальної 
форми власності»;

3) направити пропозиції в Комітет Верховної Ради України з питань 
бюджету.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 13, відсутніх на зв’язку – 0;
«за – 10 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я.,

Гурін Д.О., Заславський Ю.І., Зуб В.О.,
Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,Радуцький М.Б., 

Стефанишина О.А.); проти – 1 (Дубнов А.В.); 
утрималися – 2 (Дмитрієва О.О., Зінкевич Я.В.)»).

7.

Р І З Н Е
Народний депутат України, член Комітету Дубнов А.В. вніс пропозицію 

звернутися до Кабінету Міністрів України, Міністерства фінансів України, 
Міністерства охорони здоров’я України з вимогою забезпечувати участь 
представників цих міністерств у засіданнях Комітету Верховної Ради України з 
питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування під час 
розгляду питань, що стосуються їх відання, на рівні не нижче заступників 
Міністра.

Пропозицію поставили на голосування.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 13, відсутніх на зв’язку – 4 (Гурін Д.О.,
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Стефанишина О.А.);

«за – 8 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я.,
Дмитрієва О.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І.,

Зінкевич Я.В., Перебийніс М.В.);
проти – 1 (Радуцький М.Б.);

утрималися – 0»).

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

Секретар Я.В. ЗІНКЕВИЧ


